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som det nu bestaaende Fæstningsartille-ri- 
regiment. Fra Flertallets Forslag afviger 
nærværende Forslag deri, at det for at faa 

. en tilstrækkelig stor og øvet Sikkerheds- 
besætning paa Søbefæstningen har ladet 
Uddannelsen ske i to Hold aarligt og for- 
længet Tjenestetiden for de Værnepligtige 
i hvert Hold til 13 Maaneder. Derved er 
opnaaet, at der som Regel kan haves en 
brugelig Styrke paa Søbefæstningen af 
ca. 800 Mand og i de korte Perioder (et P.ar 
Maaneder aarligt), hvor Besætningen er 
mindst uddannet, en Styrke af ca. 400 
Mand, der ere uddannede, ca. 400 Mand 
med kun 1 Maaneds Uddannelse. . 

Ingeniørkorpset har; 
Efter den gældende Hærlov: 

1 Regiment (med ialt 6 Linie- +  3 Re- 
servekompagnier) og Personale til 3 In- 
geniørdirektioner (med ialt 7 Bygnings- 
distrikter). 

Efter Forsvarskommissionens Flertals 
Forslag: 
3 Batailloner (med tilsammen 9 Linie- 

+  3 Forstærkningskompagnier) og 
1 Ingeniørdirektion å 3 Distrikter. 

Efter nærværende Forslag: 
1 Regiment å 3 Batailloner (med tilsammen 

10 Z'MMe- +  2 Reservekompagnier), 
1 Ingeniør direktion og 
1 Bygningsdistrikt for Kystbefæstningen. 

Flertallet har foreslaaet Ingeniørre- 
krutterne uddannede i to Hold aarligt: et 
Sommerhold og et Vinterhold. 

Da Uddannelsen af Vinterrekrutholdet 
vilde blive mangelfuld, har nærværende 
Forslag samlet alle Rekrutter af en Aar- 
gang paa et Hold, der uddannes i Sommer- 

- I halvaaret, og af hvilket Halvdelen for- 
bliver til fortsat Tjeneste i ca. 5 Maaneder. 

Arbejdstropperne, der ere traadte i 
Stedet for de nuværende Militærarbejdere, 
ere foreslaaede rekrutterede for største 
Delen fra Vaabnene med Mandskab af 
disse, der i Løbet af den første Uddannelse 
viser sig mindre skikket til Tjenesten i 
Vaabnet. Under Hensyn hertil er Antallet 
af Rekrutter, som aarligt indkaldes til Ud- 
dannelse ved Fodfolket, fastsat til 8000 
(ca. 100 Bornholmere indbefattede) i Stedet 
for, som i Flertallets Forslag, til mindst 
7500 (ca. 100 Bornholmere ikke indbe- 
fattede), idet der efter nærværende Forslag 
fra Fodfolket paaregnes afgivet ca. 400 Mand 
til Arbejdstropperne. 

Befalingsmænd o. L. 
Forsvarskommissionens Flertal -f-ore-, 

slaar Sekondl øj tnantsinstituti onens Afskaf- 
felse og giver herved Afkald paa den Sup- 
plering af Rammerne, der hidtil efter Hær- 
loven af 1867 er naaet ved at uddanne 
Værnepligtsmassens dygtigste Folk til de 
vigtigste Førerposter ved en Underafdeling 
og til forskellig anden Tjeneste uden for 
Underafdelingerne. Da et saadant Supple- 
ment ikke kan undværes uden en meget 
betydelig og bekostelig Forøgelse af du 
faste Rammer, er der i nærværende Forslag 
regnet med det, dog paa en saadan Maade, 
at de væsentligste af dets paapegede Mangler 
ere fjærnede. De til Delingsførertj eneste 
egnede Værnepligtige ere foreslaaede ud- 
dannede til denne Tjeneste dels paa Kor- 
netskoler, dels ved Afdelingerne/ hvor de 
efter at have gennemgaaet Kornetskolen 
gøre Tjeneste i ca. 6 Maaneder som Kor- 
net med Rang mellem Oversergent og 
Sergent. De af Kornetterne, der maatte 
være egnede til at udføre Officerstj eneste, 
kunne, naar deres Genindkaldelser til fortsat 
Øvelse ved Linieafdelingerne ere overstaaede, 
altsaa naar de have naaet en Alder af 
25 å 30 Aar, udnævnes til Underløjtnant 
ved Mobilisering. Ved en saadan Ordning 
forsvinde de nuværende Sekondløjtnanter 
af det daglige militære Liv, og de i Stedet 
for traadte Underløjtnanter ville først komme 
til at spille en Rolle under alvorlige For- 
hold, hvor en Institution af lignende Art 
dog ikke kunde undværes. 

Foruden af faste Befalingsmænd af 
Linien og af værnepligtige Befalingsmænd 
bestaa Forslagets Rammer af fåste Offi- 
cerer og Underofficerer af Reserven, der 
mod et fast aarligt Honorar ere til Raadig- 
hed for Hæren og indkaldes hvert Aar til 
Tjeneste i kortere Tid. Den faste Reserve- 
befalingsmandsklasse forventes udfyldt dels 
med Befalingsmænd, afskedigede fra Linien, 
dels med værnepligtige , Befalingsmænd. 
Det er specielt paatænkt at lade en Del af 
Officerspladserne i denne Klasse staa aabne 
for ældre, dygtige Underofficerer. 

Da en Del af de ældre, dygtige Under- 
officerer af Vaabnene mul igen ville fore- 
trække at gaa over i mere selvstændige 
administrative Stillinger, er der ogsaa i 
Forslaget aabnet dem Adgang til Hærens 
Intendantposter, ligesom de efter nær- . 
værende Forslag som efter den gældende 
Hærlov have Adgang til en Del Officiant- 
stillinger. 

Hærens Musikkorps ere med Und- 
tagelse af Livgardens foreslaaede at bort- 
falde. Dette skyldes udelukkende økono- 
miske Hensyn, 홢 idet det har været ; nød- - , 


